
 

 

 

 

 

 

 

 

Islam på tværs af landegrænser 

KURSUS (8 TIMER) 

 

 

Islam er et tema, der i de seneste ti år er blevet en konkret del af vores vesteuropæiske bevidsthed på en helt 

anden måde end tidligere. Derfor nyder religionen stor bevågenhed i medierne, men ikke altid på baggrund af 

stor indsigt og viden.  

For den, der skal gøre forretninger eller drive virksomhed i den islamiske del af verden, er solid viden om islam 

imidlertid en afgørende faktor, hvis man gerne vil kunne færdes uden at gøre sig skyldig i basale og kulturelt 

funderede fodfejl.  

Kurset er en introduktion til islam og dens udbredelse – særligt i Nordafrika, Øst- og Vestafrika, Syd- og 

Sydøstasien og naturligvis i Mellemøsten. Kurset behandler udvalgte islamiske politiske bevægelser, deres 

folkelige popularitet, retorik og virkemidler og samspil på tværs af landegrænser.  

Der er mulighed for at udvide programmet med en kortlægning af muslimske landes religiøse og politiske 

magtstrukturer.  

 

 
Udbytte 

- Basisviden om islams udbredelse 

- Forståelse for islams politiske indflydelse 

- Indsigt i religionens mange kulturelle 

forskelle 

- Mulighed for at målrette kurset ved at 

fokusere på jeres personlige erfaringer eller  

på lande eller regioner, der er særligt 

relevante for jeres virksomhed 

- Førstehåndsviden fra Jørgen Bæk 

Simonsen, der i mere end 20 år har forsket 

i islam og muslimer, både i arabisk-

mellemøstlig kontekst og i dansk-europæisk 

kontekst. Jørgen har været direktør for Det 

Danske Institut i Damaskus og bidrager ofte 

med sin viden i de danske medier samt som 

foredragsholder 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: Hel dag (8 timer)  

- også mulighed for halv dag (4 timer) 

Underviser: Jørgen Bæk Simonsen, dr. phil. i 

Religionshistorie, professor ved Københavns Universitet 

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris hel dag: DKK 32.500 (eks. moms og transport) 

Pris halv dag: DKK 19.500 (eks. moms og transport) 

Sprog: Dansk eller engelsk 

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36 

eller info@kulturkurser.dk  

 

Kurset kan også leveres i komprimeret form som 

foredrag. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Centraleuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika. 
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